11/04/2023, 14:14 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2908785

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2908785 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 15 / 2023 - CCJ-DC (11.01.46.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 11 de Abril de 2023

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E:

Designar os docentes abaixo listados para atuarem na Comissão Examinadora do Concurso público para professor do
Magistério Superior do Departamento de Ciências Jurídicas (DCJ/CCJ/UFPB), na área de Direito Privado e Novos Direitos,
conforme Edital nº 2, de 23 de janeiro de 2023, publicado no DOU nº 17, de 24 de janeiro de 2023. Torna-se sem efeito a
portaria 4/2023 - CCJ/DC, de 14 de março de 2023.

Área Direito Privado e Novos Direitos

Titulares: Hugo Belarmino de Morais (UFPB), Manoel Severino Moraes de Almeida (Unicap) e Maria José Andrade de
Souza (UFOB).

Suplentes: Ludmila Cerqueira Correia (UFPB), Paulo Velten (UFES) e Jayme Benvenuto Lima Junior (UFPE).

(Assinado digitalmente em 11/04/2023 14:13 )
ANNE AUGUSTA ALENCAR LEITE REINALDO

DIRETOR
Matrícula: 1917388

Processo Associado: 23074.028421/2023-61

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 15, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 11/04/2023 e o código de verificação:

ebeb58e066

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf